
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001252889

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001252889

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Medio Ambiente y Agua de Andalucía

NIF: Q4100799H

Dirección web: http://www.atiende.agenciamedioambienteyagua.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Actividades relacionadas con la protección, conservación,

regeneración o mejora del medio ambiente y del agua, así como
cualquier otra actividad que sea presupuesto, complemento,
desarrollo o consecuencia de lo anterior

Dirección: C/Johan G. Gutenberg, nº 1. Isla de la Cartuja	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: PROYECTO Y OBRA PARA LA INSTALACIÓN FOTOVOLTAICA

DE SSCC DE AMAYA
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 3  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000324974
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2W4M3IACR7GWIWXVWYPWYCBM6DV44SHECTC75WED4L
W3LOUSGRVI6TEIFECW4AUCXMMRI335E4UGVA

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares
Clasificación CPV
71310000-4 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción
45261215-4 - Revestimiento de cubiertas con placas solares

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: PROYECTO Y OBRA DE SUSTITUCIÓN Y ADAPTACIÓN DE LA
INSTALACIÓN FOTOVOLTAICA DE LA SEDE DE LOS
SERVICIOS CENTRALES DE LA AGENCIA DE MEDIO
AMBIENTE Y AGUA DE ANDALUCÍA, M.P.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 13/06/2023 12:06:20 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMTY5NDJlZmRmYWZjY2ESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001252889

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	148.953,89 €
Importe de licitación (sin IVA): 123.102,39 €
Valor estimado: 123.102,39 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER REACT_UE (Fondo Europeo de Desarrollo Regional
REACT_UE)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 11/07/2023 12:00
Lugar:
Agencia de Medio Ambiente y
Agua de Andalucía M.P.
C/ Johan G. Gutenberg
41092 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Agencia Atiende
Teléfono: 955260000
Fax: 955260000
Email: https://www.atiende.agenciamedioambienteyagua.es/
Web: https://www.atiende.agenciamedioambienteyagua.es/

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 13/06/2023 12:06:20 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMTY5NDJlZmRmYWZjY2ESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001252889

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 11/07/2023 12:00
Lugar de presentación:
Agencia de Medio Ambiente y Agua de Andalucía M.P.
C/ Johan G. Gutenberg 1
41092 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

6

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Agencia de Medio Ambiente y
Agua de Andalucía M.P.
C/ Johan G. Gutenberg 1
41092 SEVILLA
Fecha Apertura del sobre de 	criterios de
adjudicación que dependen de un juicio de valor:

19/07/2023 11:00

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw0w7UJuPH5mGqSG92omC1J5199.pdf
(SHA-256: 60552ad6390236e023fd9d0f7f15fe61de997de02925b995468b0d5ed0148111)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 7004533efee3e25916e0706d78326d64c38789071c946c8b6085673bbbf4c1e0)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: No

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 13/06/2023 12:06:20 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMTY5NDJlZmRmYWZjY2ESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


